11.01.2023 г. №2- П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛЕКСАНДРОВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «АЛЕКСАНДРОВСК»

В 2023 ГОДУ
В целях эффективной реализации в 2023 году Перечня мероприятий инициативных проектов в муниципальном образовании «Александровск», в соответствии с  постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года №766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», руководствуясь  Устава муниципального образования «Александровск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов муниципального образования «Александровск» на 2023 год (приложение 1), реализация которых будет осуществляться за счет средств инициативных платежей в объеме 81169 (восемьдесят одна тысяча сто шестьдесят девять) рублей и субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования «Александровск», в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня инициативных проектов в объеме 730515 (семьсот тридцать тысяч пятьсот пятнадцать) рублей.
2. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий инициативных проектов и расходования бюджетных средств в муниципальном образовании «Александровск» в 2023 году (приложение 2).
3. Установить предельный срок реализации мероприятий Перечня инициативных проектов в муниципальном образовании «Александровск» - до 31 декабря 2023 года.

4. Обеспечить подготовку отчета о проведении оценки эффективности (результатов) предоставления (использования) субсидии из областного бюджета и предоставление его в срок до 1 февраля 2024 года в управление экономического развития, труда и туризма администрации МО «Аларский район» (Лоскутникова Т.А.).
5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Постановление с приложением разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Завгородняя А.П.).
7. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Александровск»
О.В. Иванова.
Приложение 1
к постановлению

администрации МО «Александровск»
от 11.01.2023г. № 2-п
Перечень мероприятий по реализации инициативных проектов муниципального образования «Александровск»
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	инициативных платежей, руб.

	1
	Обустройство аллеи Памяти труженикам «Дорога длиною в век…»
	811684,0
	730515,0
	81169,0
	14.1.19

	ИТОГО:
	811684,0
	730515,0
	81169,0

Приложение 2
к постановлению

администрации МО «Александровск»
от 11.01.2023Г. № 2-П
Порядок организации работы по реализации Перечня
мероприятий инициативных проектов и расходования бюджетных средств в МО «Александровск» на 2023 год

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации Перечня мероприятий инициативных проектов и расходования бюджетных средств в муниципальном образовании «Александровск» в 2023 году (далее – Порядок) определяет сроки и направления деятельности структурных подразделений администрации МО «Александровск», главных распорядителей бюджетных средств (далее – ГРБС) по реализации  Перечня мероприятий инициативных проектов в МО «Александровск»  в 2023 году (далее - Перечень), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с Порядком предоставления и расходования в 2023 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 05 октября 2022 года №766-пп (далее - Положение о субсидии).

2. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий Перечня подведомственными бюджетными учреждениями предусматривается с учетом требований абзацев 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «Александровск», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Александровск» от 06.04.2012 г. № 13-п.
4. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения мероприятий по иным причинам в рамках реализации мероприятий Перечня, учреждения – главные распорядители бюджетных средств, привлекаемые к реализации мероприятий Перечня, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня образования такой экономии направляют информацию о сложившейся экономии и информацию о размере образовавшейся экономии по каждому мероприятию, предложения по перераспределению экономии в финансовый отдел администрации муниципального образования «Александровск».

Использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета.

5. Неиспользованный остаток субсидии подлежит возврату администраторами доходов МО «Александровск» в областной бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Контроль за целевое расходование субсидии из областного и местного бюджетов на реализацию Перечня мероприятий инициативных проектов несут ГРБС. Ответственность за целевое расходование субсидии непосредственно должностные лица, ответственных за реализацию Перечня мероприятий инициативных проектов.
Подготовил:                                                                                   Б.Б. Самсонова

Согласовано:                                                                                 Ю.М. Баторов
                                                                                                        Б.Д. Цыренов

                                                                                                        Т.В. Острикова

                                                                                                        Л.Р. Алексеева